
Zahájení nového školního roku 2022/2023 v Mateř-
ské škole Manětín připadlo na čtvrtek 1. září. Provoz 
mateřské školy byl spuštěn již o letních prázdninách 
od 22. srpna 2022, a to pro děti zaměstnaných rodičů, 
se kterými jsme se na docházce jejich dětí domlouvali 
již před prázdninami. Zároveň všichni zaměstnanci 
MŠ připravovali v tomto období školkové zázemí – jak 
budovy, tak zahrady – na zahájení 
a zdárný provoz po celý následují-
cí školní rok tak, abychom pro děti 
vytvořili důstojné prostředí pro je-
jich bezpečný a příjemný pobyt.
Pro nový školní rok jsme v Mateř-
ské škole PASTELKA Manětín při-
vítali celkem 51 dětí. Žáčci, kteří 
do školky docházejí nejen z Ma-
nětína, ale dojíždějí i z okolních 
bližších i vzdálenějších obcí, např. 
ze Stvolen, Novosedel, Rabštejna 
nad Střelou, Vladměřic, Dolní Bělé, 
Dražně, Bažantnice, Hodovize, 
Štichovic, Veselova, Lipí, Mezí, 

Lešovic a Hradu Nečtiny, jsou roz-
děleni do dvou tříd. Obě třídy jsou 
smíšené jak věkem, tak i pohla-
vím a poměr děvčátek a chlapců 
je téměř rovnocenný.
Třídu BERUŠEK vede paní učitelka 
Soňa Mouleová a ve třídě SLUNÍ-
ČEK je třídní učitelkou paní uči-
telka Eva Müllerová. Po odchodu 
paní učitelky Bohumily Eretové do 
důchodu, jsme ve školce přivítali 
staronovou paní učitelku Kamilu 
Nágrovou, která u nás působila již 
před mateřskou dovolenou.
Chtěla bych touto cestou velice 

poděkovat naší milé a zasloužilé učitelce paní Bo-
hušce Eretové, která v Mateřské škole v Manětíně 
působila neuvěřitelných několik desetiletí. Všechny 
pedagogické kolegyně si velmi váží jejího kvalitního 
odborného působení při výchově a výuce několika 
generací dětí, i jejích rad a pomoci, kterou nám vždy 
ochotně předávala. 
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Přejeme Bohušce mnoho štěstí, ZDRAVÍ, pohody 
a spokojenosti v nové etapě jejího života a věříme, že 
se s ní budeme i nadále častokrát setkávat!
Přejeme si, aby dětičkám bylo v naší školce dobře, 
aby byly spokojené, šťastné a měly stále úsměv na 
rtech nejen pro své rodiče, ale i pro paní učitelky ve 

školce – to pro nás bude největší odměnou. Doufáme, 
že vstřícné partnerství s rodiči, přáteli mateřské školy 
a naším zřizovatelem – Městským úřadem v Manětíně 
– povede k úspěšnému a bezproblémovému průběhu 
celým školním rokem 2022–2023.

v tomto měsíci se bude konat ustavující zasedání nově 
zvoleného zastupitelstva, jehož složení jste vybírali 
v zářijových volbách. 
Gratulace nově zvoleným členům zastupitelstva 
našeho města
Dovolte mi, abych pogratuloval všem nově zvoleným 
zastupitelkám a zastupitelům. Přeji všem především 
dostatek moudrosti, rozvahy a odvahy do práce pro 
budoucnost našeho města.
Ustavující zasedání nového zastupitelstva města 
Manětín
Ve čtvrtek 20. října 2022 v 18 hodin se bude s největší 
pravděpodobností konat v kulturním domě v Manětíně 
ustavující zasedání nově zvoleného zastupitelstva. 
Srdečně Vás zveme k účasti na tomto zasedání. 
Cvičná kuchyně pro žáky naší základní školy
Byla dokončena instalace nové cvičné kuchyňské linky 
v čp. 266 v Manětíně, které bude sloužit především 
žákům naší základní školy. Pevně věřím, že bude hojně 
využívána.
Rekonstrukce kuchyně kulturního domu v Manětíně
V letošním roce zastupitelstvo města schválilo rekon-
strukci kuchyně v kulturním domě. Byla vybourána 
příčka pro vstup do sklepa. Byla provedena nová elek-
troinstalace, nové rozvody vody a odpadní vody. Bylo 
provedeno vyvrtání otvoru pro odtah digestoře do stro-
pu kuchyně s vyvedením na střechu. Byly provedeny 
nové obklady a položena nová dlažba. Kuchyně bude 
vybavena novou digestoří, novým sporákem, myčkou, 
dvojitým hlubokým dřezem s pákovou sprchou, novým 
výčepním pultem. Dále bude v kuchyni skříň na sklo 
a pokladní pult. Věřím, že kuchyně bude takto sloužit 
v kulturním domě dlouhé roky.
Dotace z Plzeňského kraje v letošním roce
Z dotačního programu na výkon regionální funkce 
knihoven – schváleno 170.213 Kč.
Z dotačního programu na nákup knižního fondu kniho-
ven – schváleno 20.000 Kč.
Z dotačního programu stabilizace a obnovy venkova – 

schváleno 500.000 Kč na opravu místní komunikace 
u červených bytovek.
Z dotačního programu na zachování a obnovu pa-
mátkové hodnoty kulturních památek – schváleno 
200.000 Kč na odstranění havárie části hradební brány 
pod náměstím v Rabštejně nad Střelou. Práce probí-
hají, bude vyúčtováno v říjnu 2022.
Z dotačního programu na obnovu původního řešení 
nemovitostí na území městské památkové zóny – 
schváleno 80.000 Kč na opravu části střechy čp. 85.
Z dotačního programu na podporu obcí při zajišťování 
bezpečnosti – schváleno 1.197.026 Kč na zřízení ka-
merového a monitorovacího systému na území města 
Manětín. Náklady na 1. etapu jsou cca 1,62 mil. Kč. 
Byla podepsána dohoda s Krajským ředitelstvím Po-
licie ČR.
Z dotačního titulu Podpora pro obce, které mají uza-
vřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem so-
ciálních služeb na zajišťování pečovatelské služby 
na území Plzeňského kraje v roce 2022 – požádáno 
o 150.000 Kč. Schváleno bylo 119.005 Kč.
Kanalizace a ČOV v Manětíně
Už to bude rok od zahájení zkušebního provozu čistír-
ny odpadních vod v Manětíně. Během tohoto roku se 
měli majitelé nemovitostí připojit na nově vybudovanou 
kanalizační síť. Mnozí z Vás jste již připojeni a máte 
podepsanou smlouvu s městem. Stále ještě je více než 
polovina domů v Manětíně, jejichž vlastníci zatím svůj 
dům nepřipojili. Je třeba, aby tak učinili v co nejkratší 
době! Více na toto téma na jiném místě v tomto zpravo-
daji. Pokud se tak nestane, může městu hrozit finanční 
postih v podobě vrácení části nebo celé dotace.
Stav prostředků na účtech města a stav úvěrů
Město má na svých účtech a v pokladně k 30. září 2022 
celkem 20.327.041,50 Kč.
Úvěr města na investiční akce
Úvěr na investiční akce města 15.000.000 Kč. 
K 30. 9. 2022 zbývá doplatit 5.760.000 Kč. Splátka je 
140.000 Kč měsíčně. Doplacen bude v únoru 2026.

VážeNÍ SPOluObčANé,

Josef Gilbert Matuška, starosta města
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je to rok, co byl spuštěn zkušební provoz ČOV v Ma-
nětíně. Cílem města je, aby se v době tohoto zku-
šebního provozu připojila převážná část nemovitostí 
v Manětíně. Bohužel, je ještě mnoho nemovitostí, které 
nejsou připojeny na kanalizační stoku. Připojení na 
kanalizaci se týká i nemovitostí na náměstí.
Město Manětín bude vlastníky jednotlivých nemovi-
tostí, kteří se dosud nepřipojili na obecní kanalizaci, 
upozorňovat na nedodržení povinnosti připojení dle 
kanalizačního řádu.
Dovolujeme si Vás upozornit, že Městský úřad Manětín 
má dle §3, odst. 8 zákona č. 274/2001 Sb., o vodo-
vodech a kanalizacích, v platném znění, právo uložit 
vlastníkům nemovitostí povinnost napojit se na obec-
ní kanalizaci, pokud je to technicky možné! Uvedenou 
povinnost lze vymáhat i exekučně.
Mezním termínem pro zrealizování Vaší povinnosti 
připojit se na městskou kanalizaci zakončenou cen-
trální ČOV je konec roku 2022.
Od všech, kteří do konce roku 2022 své připojení na 
kanalizaci nezrealizují, bude město dle schváleného 
platného kanalizačního řádu požadovat doklady o pl-
nění zákonných povinností spojených se zneškodňo-
váním odpadních vod, a to následujícím způsobem:
U žump či septiků budou požadovány doklady (faktury) 
o jejich pravidelném vývozu. Četnost těchto vývozů 
bude určena individuálně – pro každou nemovitost 

bude četnost vypočtena dle objemu příslušného septi-
ku či žumpy a dle směrných čísel roční spotřeby vody, 
které stanovuje Vyhláška č. 428/2001 Sb., v platném 
znění. Upozorňujeme, že vývoz lze uskutečnit pouze 
přes oprávněné subjekty!
V případě domovních čistíren odpadních vod, bude 
obec požadovat předložení platného povolení k vy-
pouštění odpadních vod do vod povrchových nebo 
podzemních a prokazatelné plnění podmínek tohoto 
povolení. Zejména sledování kvality vypouštěných 
odpadních vod – protokoly o provedených rozborech, 
kde je opět zákonnou povinností, aby odběry i rozbory 
byly provedeny pouze oprávněnou laboratoří!     
Přepojení na obecní kanalizaci není možné samo-
volně. S každým vlastníkem nemovitosti musí být  
uzavřena smlouva o odvádění odpadních vod, přípojka 
musí být převzatá zástupcem města, a dále je třeba 
doložit platný doklad o vývozu žumpy, septiku či do-
movní čistírny vody. 
V žádném případě nesmíte přepustit obsah žump, 
septiků či domovních čistíren do kanalizace! V ta-
kovém případě dojde k likvidaci ČOV, jejíž opětovné 
zprovoznění se pohybuje v řádech desetitisíců. Tyto 
náklady na zprovoznění ČOV spolu s náklady na užití 
dnes dostupných technologií, vedoucích k dopadení 
viníka, bude obec v plné výši požadovat po viníkovi! 

VážeNÍ ObčANé,

Petr Severa 

Úvěr na vybudování kanalizace a ČOV v Manětíně
Úvěr na kanalizaci a ČOV 47.000.000 Kč. Splátka je 
172.795 Kč měsíčně + úroky. K 30. 9. 2022 zbývá do-
platit 44.580.870 Kč. Doplacen bude v březnu 2044. 
Úvěr na zasíťování lokality Z3 v Manětíně
Úvěr na sítě a komunikaci v lokalitě Z3 9.918.000 Kč. 
Splátka je 91.830 Kč + úroky. Aktuálně je vyčerpáno 
6.607.496,25 Kč. Úvěr bude dočerpán letos. Doplacen 
může být v lednu 2024.

Pozvánka na setkání seniorů
V listopadu město pořádá, jako již tradičně, setká-
ní seniorů. Srdečně zveme všechny naše seniory  
v úterý 8. 11. 2022 od 16.00 hodin do našeho kul-
turního domu v Manětíně! 
Zároveň také srdečně zveme také seniory ze Šticho-
vic a Křečova.

PřÍPRAVA ROZPOčTu NA ROK 2023

Eva Vaňková

V měsíci listopadu bude připravován rozpočet města na rok 2023. Žádáme zástupce spolků a organizací 
o doručení požadavků, nejpozději do 31. 10. 2022 do podatelny města nebo na elektronickou podatelnu 
posta@manetin.cz.
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uKliďMe SVĚT, uKliďMe čeSKO

Eva Wollrábová, koordinátor úklidu

Žáci Základní školy Ma-
nětín se 9. 9. 2022 opět 
zapojili do pravidelného 
podzimního úklidu měs-
ta a jeho okolí. A bylo co 
sbírat – plastové kanystry, 
sklo, rozbitý nábytek, pet 
lahve, kelímky od kávy, 
pneumatiky, použité odě-
vy, plechovky… Sesbíraný 
odpad poté naši žáci za 
pomoci dospělých roztří-
dili do sběrných nádob, 
směsný odpad ponechali 
v černých pytlích s tradič-
ním logem úklidové akce.
Smyslem této akce není 
pouze úklid samotný, ale 
také prohlubování infor-
movanosti žáků a veřejnosti o potřebě třídění odpadů 
a jejich zodpovědnému přístupu k životnímu prostředí. 
Skutečnost, že pokud radikálně nezměníme přístup 
k vyhazování odpadu, utopíme se v něm dříve, než 
si myslíme, je nutné vštěpovat především těm nej-
mladším. Proto se také do těchto úklidů naše škola 
pravidelně zapojuje posledních 8 let.
Touto cestou děkujeme také pracovníkům technického 
úseku města, kteří nám pomohli svézt a zlikvidovat 
netříděný odpad. Pořízené fotografie můžete nalézt 
na webu naší školy.

MĚSTSKá KNihOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová
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Milí čtenáři, akci BALENÍ UČEBNIC využila letos spous-
ta malých čtenářů a rádi ji pro Vás budeme opakovat 
v příštím roce. 
TÝDEN KNIHOVEN: 25. ročník, proběhne ve dnech 
4.–10. října 2022. Knihovna Manětín vyhlašuje „Čtenář-
skou amnestii“ na celý měsíc ŘÍJEN! Čtenáři, kteří jsou 
v prodlení s vypůjčenými knihami a již jim naběhla poku-
ta, mají možnost vrátit knihy do konce října bezplatně. 
Dlužná částka za pokuty jim bude zcela prominuta.
Podzimní BURZIČKA oblečení pro děti: Stále můžete 
nosit do knihovny zánovní, pěkné kousky dětského 
oblečení (velikosti cca 80–164), sportovního vybavení 
a botiček, které byste rádi nabídli k prodeji. Připravte 
si seznam věcí s cenami a všechny věci si označte 
cedulkou s cenou a značkou prodávajícího. (Značku 
si vymyslete: monogram, zvíře, tvar, věc...) Maximál-
ní počet věcí je stanoven na 20 ks. Burzička bude 
průběžně obnovována a ukončena bude v sobotu 
5. 11. 2022, kdy bude knihovna pro všechny otevřena 
(9.30–12.30). Snažíme se touto akcí podpořit „Udrži-
telnost v knihovnách“ a šetřit naše životní prostředí. 
Přijďte se podívat do knihovny a vybrat si z nabízených 
kousků. Bližší informace v knihovně.
BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA: O projektu: 
knihovny se zde snaží o to, aby zapojily aktivní rodiče 
a seznamovaly společně s rodiči ty nejmenší čtenáře 
s knihou a nepřeberným množstvím příběhů (a infor-
mací) v ní. Chcete, aby vaše děti četly? Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků ČR vydal základní desate-
ro cesty dětí ke čtení. I o těchto „cestách“ si budeme 
povídat. Přijímáme nové děti do 2. ročníku, který bude 
probíhat v letech 2023–2025. Pokud budete mít zájem 
své děti ve věku 3–4 roky do projektu zapojit, můžete 
se v knihovně informovat a přihlásit (Do konce roku 
2022). Pro děti budou připraveny UVÍTACÍ DÁRKOVÉ 
BALÍČKY a hlavně spousta aktivit a informací. Z tech-
nických důvodů můžeme do projektu přijmout max.  
10 dětí. Neváhejte a zaregistrujte své děti včas.
Soutěž pro děti – ZOO: Pokračujeme ve sbírání tlapek. 
Překontrolujte počet získaných tlapek. Stihnete nasbírat 
všech 12 do 20. 12. 2022?  Vstupenku do ZOO Plzeň 
získá každý, kdo splní podmínky! 
Soutěž pro děti o knihu/hru v hodnotě 350 Kč! – „POD-
ZIMNÍ KOUZLA“. Kniha pro nejúspěšnějšího čtenáře 
a drobné dárky pro prvních 5 úspěšných soutěžících! 
Soutěž je pro Vás připravena od 20. září 2022 v knihov-
ně v dětském oddělení. 7 úkolů budeme plnit postupně. 
1. splněný úkol = REGISTRACE – musí být však nejdéle 
odevzdán do 14. 10. 2022! 
Slavnostní vyhlášení vítězů bude v PONDĚLÍ: 31. 10. 
2022 – 16.30 h V KNIHOVNĚ

31. 10. 2022 knihovna také pořádá od 17.45 „Pochod 
strašidel“. Od 17.15 se budeme v knihovně převlékat 
a zdobit. Hotová strašidla mohou přijít až v 17.45 do 
průjezdu ke knihovně. Vezměte s sebou světýlka (lam-
pionky)! Pochod bude ukončen v 18.30 strašidelným 
tanečkem . Zveme všechna veselá strašidla, duchy, pří-
šerky… a jejich strašidelné rodiče. Bližší info v knihovně.
Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé: 
Erika Jarkovská – Mrtví milovat nemohou
Karla Kubíková – Hájovna: příběh o ztrátě svobody 
a mateřské lásce 
Laura Purcell – Záhada panství Bainbridge
Tabea Bach – Dům hedvábí. Intriky
Elena Bellmar – Vražedná Mallorca. Dcery hněvu
pro děti: 
Oldřiška Ciprová – Záchranná stanice pro zvířátka. 
Mazlivý pejsek
Lenka Vybíralová – Naše tradice: interaktivní mluvicí 
kniha
Pavlína Jurková – Eliška andílek
Oldřich Růžička – Cestovatel časem. Vynálezy
Orli Zuravicki – Šťastná až navěky. Dušičky!
Další novinky najdete v našem on-line katalogu: 
https ://katalog.manetin.cz/ 

Připomínáme službu čtenářům: NÁKUP NOVÝCH 
KNIH: „KNIHA Z KNIHOVNY“
Zprostředkujeme pro Vás nákup nových knih
– s extra slevou (cca 25–35 %)
– ZDARMA osobním odběrem v knihovně
Jak funguje Kniha z knihovny:
– Kupte knihu online na 
 https://www.knihazknihovny.cz/ 
– Knihovna vám ji objedná
– Po doručení knihy do knihovny vám zašleme avízo  
 k odběru
– Přijďte si vyzvednout svou knihu do knihovny

„Kultura občanům regionu“ Projekt je zaměřen přede-
vším na seniory (každý senior může mít svůj dopro-
vod) a nabízí např. návštěvy divadelního představení 
ve VELKÉM či NOVÉM DIVADLE V PLZNI. Nabídka 
plánovaných představení: 
NEDĚLE 20. 11. 2022 od 14.00 – ELISABETH /ND 
(Máme k dispozici místa ve 3. řadě za 550 Kč)
NEDĚLE 5. 2. 2023 od 14.00 – NETOPÝR /ND 
(290–350 Kč)
Další informace o knihovně a aktuality najdete na ad-
rese: https://manetin.knihovna.cz/
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KiNO SOKOl   

DOROSTeNci SDh MANĚTÍN      

Tomislav štika

Petr Severa

Pátek, 14. 10. 2022, 20 hod 
JAN ŽIŽKA (historický, drama, ČR, 2022) 
Režie: P. Jákl
Hrají: Ben Foster, Michael Caine, Til Schweiger, Sophie 
Lowe, Karel Roden, Jan Budař a další.
Na konci 14. století jsou Země Koruny české zmítány 
tyranií a násilím. Jan Žižka a skupina jeho žoldnéřů jsou 
najati na ochranu králova zástupce. Jan prokáže skvělé 
strategické a bojové schopnosti. Následně je pověřen 
službou pro samotného krále, Václava IV.
Zemi ale ve skutečnosti ovládá Jindřich z Rožmberka, 
nejbohatší velmož království. Jan dostává další deli-
kátní úkol: unést Rožmberkovu snoubenku Kateřinu. 
Tím se nevyhnutelně zaplétá do vysoké politiky. Od té 
chvíle nemá na vybranou. Musí bojovat.
Pátek, 21. 10. 2022, 20 hod 
INDIÁN (komedie, ČR, 2022) 
Režie: T. Svoboda
Hrají: Karel Roden, Daniel Olbrychski, Martin Myšička, 
Vica Kerekeš, Marta Zmuda Trzebiatowska, Juraj Kem-
ka, Magdalena Niec, Lukáš Latinák, Jaroslav Dušek
Komedie Indián vypráví o hektickém životě zaneprázd-
něného finančníka Ondřeje Jonáše (Karel Roden) a jeho 
rodiny, do kterého vstoupí duch umírajícího indiánské-
ho náčelníka (Daniel Olbrychski). Ondřej je arogantní 
workoholik a nekompromisní obchodník, jehož jediným 

smyslem života jsou peníze. Vlastní úspěšnou a velkou 
firmu, díky které v Nebrasce dojedná svůj zatím největší 
obchod. Bohatý investor chce na okraji Prahy zafinan-
covat výstavbu luxusních rezidencí v indiánském stylu.
Cestou domů z Ameriky letadlo přelétá nad indiánským 
územím, kde se původní obyvatelé loučí se svým ná-
čelníkem Bílým Jelenem. Jeho duch stoupá vzduchem 
výš a samým nedopatřením splyne s Ondřejovou pro-
lhanou a zkaženou myslí. Započne mezi nimi zajímavý 
a neúprosný souboj, na jehož konci může být vítězem 
jen jeden.
Vstupné na všechna představení je dobrovolné.
Průběžně aktualizovaný program naleznete na webo-
vých stránkách: www.manetin.cz/mesto/kino

Dorostenci SDH Manětín ukončili soutěžní ročník 
2021–2022. O prázdninách jsme byli na dvou závo-
dech Českého poháru v disciplíně 100 m překážek, 
a to v Bludově a Kamenci u Poličky. Měli jsme také 
zástupce z Manětína na závodech v Ostravě. Celkově 
Český pohár čítá 6 závodů. V konečném pořadí se 
dorostenci umístili následovně: za starší dorost – Do-
minik Šubrt na 32. místě, za střední dorost – Jakub 
Pirner na 17. místě, Filip Dudek na 31. místě, Vojta 
Šiml na 39. místě, Jakub Šubrt na 74. místě. Posled-
ní závod letošního roku běžel Jakub Pirner, který 
reprezentoval SDH Manětína na Mistrovství České 
republiky v disciplíně 60 m překážek dne 25. 9. 2022 
v Benešově, kde vybojoval ze 120 závodníků krásné 
15. místo. Všem dorostencům děkuji za jejich celo-
roční sportovní činnost a čas, který věnují tréninkům 

a soustředěním. Na hřišti se už připravujeme na další 
ročník soutěží v požárním sportu a určitě bychom 
přivítali i nové dorostence ve věku od 15 do 18 let. 
V případě zájmu se můžete na mě obrátit (telefon 
724 147 642).  
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VážeNÍ SPOluObčANé,

chceTe VyřešiT SVé Dluhy A ZAčÍT lePšÍ žiVOT?  
VyužiJTe MilOSTiVé léTO ii

Eva Wollrábová 

my, Ženy PRO Manětín a všechny jeho části, chceme 
co nejsrdečněji touto cestou poděkovat všem voličům, 
příznivcům i našim rodinám za obrovskou podporu 
v letošních komunálních volbách. 
Děkujeme všem, kteří se v okrscích – Manětín, Mezí 
a Stvolny zúčastnili voleb, od roku 2014 byla letošní 
volební účast jednoznačně nejvyšší – 64,02%. Zvláš-
tě chceme poděkovat Vám, kteří jste nám dali hlasy. 
Získáním tří mandátů do zastupitelstva města je pro 
nás obrovským úspěchem a vězte, že tím naše práce 
nekončí. Tak, jak jsme deklarovaly již před volbami, 
tvořilo naši kandidátní listinu třináct žen různých profesí, 

zastupující tři generace a my se v tomto složení budeme 
pravidelně setkávat, diskutovat nad problémy, nacházet 
společnou řeč, tlumočit požadavky občanů ze všech 
částí města a spolupracovat s jejich zástupci. Jakmile 
se ustaví zastupitelstvo a další orgány města, pustíme 
se do plnění našeho volebního programu. Jsme tu PRO 
vás, Vaše Ženy PRO…
Najdete nás na www.zenypromanetin.cz, napište nám 
– zeptejte se: zenypromanetin@email.cz a také nás 
můžete sledovat na https://www.instagram.com/ze-
nypromanetin/  

Mnozí dlužníci už mohou stříhat metr. Do zahájení 
mimořádné oddlužovací akce Milostivé léto II zbývá 
necelý měsíc. Lidem v exekucích, kteří váhají šanci 
využít, doporučujeme již nyní nezávaznou konzultaci 
na naší Help lince 770 600 800, nebo prostřednictvím 
e-mailu jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz.
Zbavit se dluhů bude opět možné za velmi výhodných 
podmínek. Minulé Milostivé léto pomohlo desetitisícům 
lidí často ve zdánlivě bezvýchodné situaci, jako může 
být i ta vaše. Vyřešili své nesplacené závazky a mohli 
začít lepší život. Mít vlastní bankovní účet, možnost 
platit kartou, stabilněji bydlet i se třeba rekvalifikovat 
a získat lépe placenou práci, nebo moci přemýšlet, co 
si koupím, možná i kam pojedu na dovolenou.
Lidé, kteří uvízli v dluhových pastech, budou mít opět 
díky Milostivému létu II, možnost splatit pouze jistinu, 
tedy původní dluh, a jednorázový poplatek exekutorovi. 
Veškeré úroky, poplatky advokátům či penále, které 
mnohdy mnohonásobně převyšují výši původního dlu-
hu, jim budou odpuštěny. Příležitost vyřešit svízelnou 
situaci bude po dobu tří měsíců, od 1. 9. do 30. 11. 2022.
„Je velmi důležité, aby s odesláním dopisu exekutorovi 
a placením jistiny a poplatku lidé vydrželi opravdu až 
na září. Cokoliv zaplatí dříve, to exekutor může použít 
například na úhradu svých nákladů a do Milostivého léta 
II nezapočítat,“ upozorňuje expert na dluhovou proble-
matiku Člověka v tísni Daniel Hůle.
Díky Milostivému létu mu z 12 exekucí zůstal jediný 
dluh, který si zvládne zaplatit sám

Změnit život pomohlo minulé Milostivé léto například 
panu Viktorovi. „Dluhy, složitá situace v rodině a ne-
úspěšný pokus o abstinenci ho dovedly až k pokusu 
o sebevraždu. Se štěstím v neštěstí skončil v nemocnici, 
kde začal spolupracovat se sociálním pracovníkem. Ten 
ho informoval o Milostivém létu a pomohl mu zjistit, že 
z jeho 12 exekucí jich 10 splňuje podmínky pro jeho 
využití. S žádostí o pomoc s dalším postupem pak pana 
Viktora nasměroval na naši poradnu,“ vypráví dluhová 
poradkyně Člověka v tísni Klára Soukupová.
„Díky finanční pomoci přátel a sbírky SOS Milostivého 
léta se nakonec podařilo uhradit 11 exekucí. Panu Vik-
torovi tak zbyl jediný dluh, který si už dle svých možností 
postupně splatí sám. Vzhledem k velké podpoře svých 
blízkých se rozhodl svůj život změnit úplně. Nyní absol-
vuje léčbu závislosti na alkoholu a plánuje si najít i novou 
práci,“ doplňuje jeden z nakonec velmi nadějných osudů.
Z několika nezaplacených tisícikorun může být i sta-
tisícový dluh
Podmínkou využití Milostivého léta II je zahájení soudně 
vymáhané exekuce před 28. říjnem 2021. Ta musí být 
vedená pro dluh u veřejnoprávního subjektu, kterým 
může být: zdravotní pojišťovna, Česká televize, Český 
rozhlas, ČEZ, krajské nemocnice, městské dopravní 
podniky a další obecní, krajské či státní organizace.
„Dluhy u těchto subjektů narostly často kvůli úrokům, 
penále a dalšímu příslušenství do nesplatitelných výšin. 
Tisíce lidí by je bez Milostivého léta už neměli šanci 
splatit možná do konce života. Příkladem může být dluh 
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na nájemném za městský byt, který se z tisícikorun vy-
šplhal na stovky tisíc, v jiném případě i milionů korun,“ 
uvádí Daniel Hůle.
„Oproti prvnímu kolu Milostivého léta dochází k zásadní 
změně u exekucí, které jsou vedeny jen pro samotné 
příslušenství. V těchto případech se považuje jistina 
již za uhrazenou. To se může týkat řady exekucí pro 
dlužné penále na zdravotním pojištění. Před necelým 
rokem musel exekutor zjišťovat, zda pojistné již bylo 
uhrazeno, což se často ukázalo jako takřka neřešitelný 
úkol,“ zdůrazňuje Hůle.
K Milostivému létu II se připojily i některé bankovní spo-
lečnosti. Dle posledních dostupných dat Exekutorské 
komory bylo v České republice ke konci minulého roku 
698 tisíc lidí v exekuci a celkový počet exekučních řízení 
činil 4,426 milionu. Na jednoho dlužníka tak v průměru 
připadalo zhruba 6 exekucí. Konkrétně v Plzeňském 
kraji bylo v exekuci více než 37 tisíc lidí s celkově 225 ti-
síci exekucemi.
Co je potřeba udělat
• Od 1. 9. 2022 do 15. 11. 2022 doručte exekutorovi 
doporučený dopis, ve kterém ho informujte, že využíváte 
Milostivé léto. V dopise požádejte o vyčíslení dlužné 
jistiny a sdělení čísla účtu, na který máte zaslat peníze. 

Vzor dopisu najdete na milostiveleto.cz. 
• Od 1. 9. do 30. 11. 2022 zaplaťte na sdělený účet 
dlužnou jistinu a poplatek 1 815 Kč (částka musí být 
na účtu exekutora do 30. 11. 2022).
Za jakých okolností nelze Milostivé léto využít?
• Milostivé léto II nelze využít na exekuce pro dluh vůči 
soukromoprávním věřitelům (úvěry, hypotéky, dluhy 
u operátorů nebo nájmy soukromých majitelů bytů 
apod.). To neplatí v případě, kdy se soukromoprávní 
věřitel k Milostivému létu dobrovolně připojí.
• Ani v případě dluhů, které odkoupil soukromoprávní 
subjekt – např. dluh původně u dopravních podniků, 
odkoupený inkasní společností. 
• Pokud dluh ještě není v exekuci nebo je v exekuci, 
která byla zahájena po 28. 10. 2021.
• Nebo v případě, že vaše dluhy nevymáhá soudní 
exekutor, ale např. úřad v daňovém a správním řízení.
Potřebujete poradit?
• Na webu milostiveleto.cz si můžete zkontrolovat, zda 
se na vaši exekuci Milostivé léto vztahuje. Najdete tam 
další doplňující informace. Dotazy můžete psát také 
na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz nebo nám 
zavolejte od pondělí do pátku (9.00–22.00) na naši 
Help linku 770 600 800.

Blahopřejeme našim spoluobčanům, 
kteří se dožívají v tomto měsíci 

životního jubilea. Přejeme všechno dobré, 
hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let!  

Jubilanti v měsíci říjnu: 

Božena Tintschlová (87 let) Vysočany 
Jaroslava Jirglová (86 let) Manětín
Věra Fibingerová (82 let) Manětín

Marie Jakoubková (80 let) Manětín
Bohumil Brož (90 let) Česká Doubravice

Věra Janouškovcová,  
Josef Gilbert Matuška

blAhOPřeJeMe MOŠTÁRNA STVOLNY
VYKUPUJE OVOCE

jablka – 2,50 Kč/kg
hrušky – 3 Kč/kg

Ovoce může být setřesené i natlučené. 
Nesmí být plesnivé a nahnilé.

Volejte předem! 

728 039 399
725 552 919

Výkup denně 
10.00–17.00 hod
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Z KulTuRy, ObchODu, SPORTu A DAlšÍ iNfORMAce

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

POZOR ZMĚNA! 
Z technických důvodů SDH Zhořec přesouvá termín 
tradičního výlovu zhořeckého rybníka na sobotu  
15. 10. 2022 od 10 hodin. Občerstvení zajištěno, prodej 
pečených i živých ryb, k poslechu hraje živá hudba. 
Srdečně zveme.

Poděkování
Děkujeme všem přátelům a známým za účast a kvě-
tinové dary na posledním rozloučení s naší drahou 
zesnulou maminkou, paní Jiřinou Janouškovcovou. 
Rodiny Janouškovcovy a Černých.

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell – typu Araukana 
a Dark Shell – typu Maranska. Stáří 16–20 týdnů, cena 
220–269 Kč/ks. 
Prodej: Manětín – u pošty
10. 10. 2022 – 16.30 hod.  
13. 10. 2022 a 3. 11. 2022 – 13.00 hod.  
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. 
Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod., 
tel. 601 576 270, 728 605 840, 
www.drubezcervenyhradek.cz

Město Manětín pronajme:
1. nebytové prostory – 1 místnost o velikosti 33 m², 
v 2. nadzemním podlaží domu č. p. 150 v Manětíně
2. byt 3+1 o velikosti 103 m² v 1. nadzemním podlaží 
domu č. p. 150 v Manětíně.

ČEZ Distribuce a. s. 
UPOZORNĚNÍ na plánovanou odstávku elektřiny 
dne 14. 10. 2022 od 7.30 do 17.00 hod.
část obce Luková 
č. p. 3, 4, 6, 7, 12, 15, 17, 22, 25 
č. ev. 2, 3, 4, 6, 7 
kat. území Luková u Manětína: parcelní č. 16, 467/1
část obce Mezí 
č. p. 2, 3, 4, 7–11, 13, 14, 15, 17, 18, 20–24, 28, 31, 32 
č. ev. 2 
kat. území Mezí: parcelní č. 40/1
část obce Zhořec 
č. p. 2, 3, 6, 7, 8, 14, 15, 16, 18–22, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 35 
č. ev. 1, 2 

kat. území Zhořec u Manětína: parcelní č. 48/2, 58, 
515, 912/7 
dne 18. 10. 2022 od 7.30 do 12.30 hod.
část obce Lipí 
č. p. 16  
část obce Manětín
č. p. 139, 168, 325 
č. ev. 3, 6, 7, 12 
kat. území Manětín: parcelní č. 1748/3

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského 
úřadu v sobotu 5. 11. 2022 od 14.00 hodin. Králičiny 
10 Kč. Výkup zajišťuje firma Růžena Kubešová, tel.: 
415 749 562, 723 763 418.

Divadelní spolek MLASK Manětín
18.–20. listopadu 2022 proběhne 
v KD Manětín další ročník tradiční 
divadelní přehlídky: MANĚTÍNSKÝ 
DIVADELNÍ PODZIM 2022. Město 
Manětín přehlídku podporuje již od jejího začátku a je 
tomu tak i letos.
V tuto chvíli pro Vás právě sestavujeme program 
a slibuji, že se máte na co těšit! Doufám, že se opět 
společně setkáme a pobavíme. Na své si přijdou 
opět i děti . Těšíme se na Vás! Alena Fišerová –  
vedoucí souboru a přehlídky MDP. 

Setkání seniorů
se bude konat v úterý 8. 11. 2022 od 16.00 hodin v kul-
turním domě v Manětíně. 
Odjezd autobusu: 
Zhořec 13.45 hodin
Luková 13.50 hodin
Mezí 13.55 hodin
Újezd 14.00 hodin
Rabštejn nad Střelou 14.20 hodin
Stvolny  14.25 hodin
Vysočany 14.35 hodin
Kotaneč 14.40 hodin
Hrádek 14.55 hodin
Brdo 15.05 hodin
Křečov 15.20 hodin
Štichovice 15.25 hodin
Česká Doubravice 15.35 hodin
Vladměřice 15.40 hodin
Manětín 15.50 hodin
Rozvoz z KD Manětín cca ve 20.00 hodin.
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Z programu Muzea a galerie severního Plzeňska  
v Mariánské Týnici – říjen
10. 10. 2022 – Přednáška Církevní řády 
a jejich podíl na výzdobě Karlova mostu 
v Praze ve Státním okresním archivu Plzeň-
-sever v Plasích 
15. 10. 2022 – Přednášky v kostele sv. Mikuláše v Po-
tvorově   
19. 10. 2022 – Přednáška Dvanáct ústřic a tři želvy: 
Aristokratická strava v 1. polovině 18. století ve Státním 
okresním archivu Plzeň-sever v Plasích 
22. 10. 2022 – Vlastivědná procházka do Potvorova 
a jeho okolí.
Těšíme se na Vás, bližší informace na:
www.marianskatynice.cz
info@marianskatynice.cz
tel.: 373 396 410

Univerzita třetího věku – studium pro seniory
Chcete se vrátit do školy? Chcete získat nové znalosti? 
Chcete poznat nové přátele? U3V – čas plnit si přání!
Přijďte se zapsat do U3V
Základní informace:
výuka bude probíhat na zámku v Nečtinech 1× za 14 dní
vždy v úterý od 14.00 do 15.30 hod.
První den výuky je 25. 10. 2022,
cena školného na 1 rok je 800 Kč 
(platba možná v hotovosti nebo kartou při zápisu),
zápis proběhne na zámku v Nečtinech dne 19. 10. 2022 
od 10.00 do 13.00 hod.
Každý zájemce o studium musí přijít k zápisu, není 
možné přijít až na první hodinu a tam se chtít přihlásit
není důležité předchozí vzdělání, na konci roku se ne-
dělají žádné zkoušky!
Studijní předmět: Nečtinsko v proměnách času
Vyučující: Jiří Kapr
Kontaktní osoba:
Ing. Tereza Poláčková, odbor celoživotního vzdělávání
Tel.: 377 631 920
E-mail: mirvaldo@rek.zcu.cz
Denisa Vaizová, zámek Nečtiny, tel.: 724 820 464
Více informací na webových stránkách města Manětín 
www.manetin.cz

MASÁŽE – Jitka Ščerbáková
+420 733 329 298
Reflexní masáž nohou
Sportovní a rekondiční masáž
Klasická švédská masáž
Klasická masáž
Aromamasáž, baňkování
Vše v pohodlí vašeho domova nebo Studio Tadeáš, 
Škroupova 638/2, Plzeň
Cena 500 Kč/hod, aromamasáž + 50 Kč 
Těším se na Vás

Sběrný dvůr Nečtiny, kam mohou vozit odpady i občané 
našeho města: 
obsluha sběrného dvora – tel: 604 794 428, 
e-mail: obec@nectiny.cz
Provozní doba:  Pondělí:    8.00–12.00 hod.
 Středa:  14.00–19.00 hod.
 Sobota:    8.00–12.00 hod.

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí:  9.00–15.00 hod
Středa:  9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy, 
možná je i osobní návštěva u klienta.
Nabídka našich služeb:
• Životní a úrazové pojištění pro dospělé i děti
• Pojištění motorových vozidel a majetku
• Stavební a penzijní spoření
• Hypotéky a další
Další pobočky, ve kterých náš tým najdete:
Třemošná, Plasy, Horní Bříza, Město Touškov, 
Plzeň-Bory
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vás srdečně zve na

KONCERT A ŽEHNÁNÍ NOVĚ 
ZRESTAUROVANÝCH VARHAN V KOSTELE 
P. MARIE SEDMIBOLESTNÉ

v pátek 7. října 2022 v 18:00 hod

Kostel Sedmibolestné P. Marie
v Rabštejně nad Střelou

Varhany požehná P. G. Ecklbauer, OMI

Hudba starých mistrů v podání Karla 
Paukerta a Jaroslava Tůmy.

Barokní varhany z konce 18. století restaurovány v dílně pana D. Michka 
ze Studének u Jihlavy. 

                                                                           

           


